
Borgermøde om lokalplanforslag
Københavns Kommunes Teknik- og Miljøforvaltning og Bispebjerg Lokalud-
valg inviterer til gåtur og borgermøde om forslag til lokalplan med bevarende 
elementer for karréen, der afgrænses af Nordre Fasanvej, Ørnevej, Svanevej 
og Frederiksundsvej.
Borgermødet vil starte med en gåtur i lokalplanområdet, hvor Teknik- og 
Miljøforvaltningen vil fortælle om bebyggelsen i området. 
Vi mødes ved Schou-Epa huset på hjørnet af Frederikssundsvej og Nordre 
Fasanvej torsdag 12. december kl. 17. Gåturen vil have en varighed af ca. 30-40 
minutter. Herefter forsætter vi inden døre på NOR, der har lokaler på Hejrevej 
nr. 30. 
Resten af borgermødet foregår herefter indendørs ca. kl. 17.30-19.00 hos NOR, 
Hejrevej 30, 3.sal, 2400 København. Se detaljer på www.blivhoert.kk.dk.
Læs mere på avisen side 3

3.-4. december 2024
18. årgang nr. 7

 Bydelsavisen
Det er altid trist, når store træer  fældes

Af Alex Heick
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

De store poppeltræer midt i Lersøparken er fældet
Det er altid meget trist at se store træer falde. De to gigantiske poppeltræer 
midt i Lersøparken var ”i deres bedste alder”, hvilket på den anden side dækker 
over, at de så småt var ved at være i fare for at falde i en storm. 
Men det var ikke derfor, at de blev fældet. 
Lersøparken skal klimatilpasses for at minimere skader ved skybrud. Det sker 
som et led i den samlede klimatilpasning i København.
I projektet bliver regn- og skybrudsvand ledt fra Bispebjerg Bakke ud i parken 
via to bygværker. Fra Tagensvej løber skybrudsvand til søen fra sydvest (via 
et filter), mens vandet løber til fra nordøst via en våd risle-eng.  Begge tilløb 
ender i bunden af parken i et vådt bassin, der ved skybrud kan vokse til en 
ti-dobbelt størrelse. 
Der vil dog altid være en sø. Også når der ikke har været regnvejr i længere tid. 
Så vil bassinet have en dybde på ca. 1 meter. Overskydende vand vil, når der er 
plads til det, blive ledt videre til Lygten Kanal, der er en underjordisk struktur. 
Den oprindelige Lersø vil altså ”genopstå” i parken, og understøtte den grønne 
korridor samt øge oplevelsesværdi og biodiversitet. 
Parken er omfattet af en parkfredning, og Fredningsnævnet har givet dispen-
sation fra fredningen til at etablere projektet. 
Det blev vurderet, at træerne ikke kunne overleve hverken selve anlægsarbej-
det eller efterfølgende at stå med rødderne delvis i vand. Derfor blev de fældet. 
De fældede træer bliver erstattet af nye store træer, men det er ikke helt det 
samme før om mange år. 
Når projektet er afsluttet, vil der ligge en ny Lersø i Lersøparken. Den gamle 
Lersø strakte sig fra Lyngbyvej til Nørrebro Station, så den nye bliver ikke helt 
det samme. Men en sø i parken vil afgjort gøre den til et mere attraktivt sted 
at være. Både for mennesker, dyr og planter.
 
Træfældning og nye hjem til flagermus 
Lersøparken har mange træer, hvoraf nogle er hjemsted for flagermus, hvilket 
også gjaldt poppeltræerne. 
Flagermus er en fredet art, og derfor er det vigtigt, at etablere nye mulige 
levesteder for flagermus. I foråret 2024 blev en række træer i parken derfor 
”veteraniseret”.  Veteranisering indebærer, at der er skabt nye hulninger i nogle 
af de træer, der allerede står i eller omkring parken. 
Hulrummene blev lavet med motorsav og bor, så de ligner naturlige skader 
som det ses ved f.eks. spættehuller. De nye hulrum er skabt i træer rundt 
omkring i parken, så de ikke er for langt væk fra de eksisterende nu fældede 
træer, hvor flagermusene har holdt til.
Veteraniseringen blev udført af specialister med stor erfaring på området, 
og træerne tager ikke skade af processen. Den efterligner blot den naturlige 
aldring. 
Udover flagermus giver hulrummene også levesteder for svampe og insekter, 
som er føde for spætter og andre fugle.

Sådan ser parken ud, efter at de store poppeltræer midt i Lersøparken er blevet fældet.  I fordybningen, hvor træstammerne ligger, vil der om nogle år istedet ligge en ny ”Lersø” 
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Af Alex Heick. 
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

Velkommen til Bydelsavisen nr. 7 i 2024. 
Avisen produceres af Bispebjerg Lokalud-
valg for at bygge bro mellem Københavns 
Kommune og de 55 000 borgere i Bispe-
bjerg Bydel. 
Vi viderebringer heri informationer fra 
Københavns Kommune blandt andet 
ved at fortælle om, hvad Bispebjerg 
Lokaludvalg foretager sig og hvorfor. Vi 
viderebringer også gerne officielle hen-
vendelser til borgerne fra Kommunen, ek-
sempelvis når større planer eller begiven-
heder er på vej, der vil medføre fordele 
(og/eller ulemper) for bydelens borgere. 
Desuden viderebringer vi gerne informa-
tion den anden vej om borgeres syns-
punkter og om de mange ikke-kommer-
cielle begivenheder i bydelen.
I lokaludvalget (og i avisen) er vi ikke altid  
enig i de beslutninger, der tages på Råd-
huset. Sådan er det i politik. Men på den 
anden side er vi pligtige til at støtte op 
om beslutninger, som er taget på Køben-
havns Rådhus.  Og det gør vi altså så. 

Overdækning af Helsingørmotorvejen
I 2018 tog Bispebjerg Lokaludvalg et initi-
ativ, der skulle sigte mod at få overdækket 
Helsingørmotorvejen, der hvor den skæ-
rer gennem den østligste del af bydelen. 
Engang hed vejen Lyngbyvej, og det hed-
der parallelgaderne stadig. For hundrede 
år siden var det en fredelig offentlig vej. I 
70erne byggedes vejen om til en motor-
vie, der på det inderste stykke er den mest 
befærdede vej i Københavns Kommune. 
Da den blev bygget, blev ingen naboer 
spurgt om deres mening. Sådan gjorde 
man ikke dengang. Den blev bare bygget, 
og så måtte folk findes sig i det. 
Og det gør de stadig. 
Antallet af biler stiger støt, og nærmer 
sig100 000 i døgnet. I sit korte Købehavn-
ske forløb, krydser motorvejen Emdrupvej 
ved at passere under i en dyb slugt.  
Tanken var lægge “låg” på, hvor  motorve-
jen ligger dybt, og supplere med støjværn 
på det korte stykke, hvor motorvejen er 
op vej op i niveau. Vores oprindelige pro-

jektudkast blev kaldt “Den Grønne Port”, 
og blev ledsaget af nogle tegninger fra 
landskabs-arkitektfirmaet STED. 
Forslaget om en overdækning er i be-
vægelse. Der er nu påbegyndt en såkaldt 
forundersøgelse, som er sidste trin før en 
projektering.
Når man i lokaludvalget starter med sådan 
en projektidé, sker det med den prin-
cipielle forventning, at det aldrig bliver til 
noget. Så bliver man heller ikke skuffet.  
Men selvom der reelt kan gå mange år, in-
den dette projekt bliver realiseret, er vi på 
vej  til, at der er en realistisk mulighed for, 
at det bliver til noget indenfor en årrække. 
Det lyder ikke af meget, men er faktisk 
ganske stort. 
Selve motorvejen ejes af staten, hvorfor 
staten skal være med til at betale, men 
alt  hvad der ikke vedrører den nederste 
del af en overdækning, vil skulle betales af 
Københavns Kommune. 
Bispebjerg Lokaludvalg vil til foråret, når 
der foreligger valg af rådgiver, og en pro-
jektskitse skal behandles politisk, søge at 
arrangere et møde om sagen med del-
tagelse af trafikminister, politikere og em-
bedsmænd i Københavns Kommune. 

Emaljehavens forplads
Pladsen foran Emaljehaven, hvor Frede-
riksborgvej krydser Rentemestervej, til-
hører Emaljehaven, som er en fællesfore-
ning af boligforeninger i den store hvide 
bygning af samme navn, som her ligger 
langs Rentemestervej.  
Pladsen ser lidt forpjusket ud. Årsagen 
formodes at være, at den virksomhed, 
der byggede Emaljehaven i 0-erne, gik 
konkurs, og ikke nåede at færdiggøre 
pladsen. Med assistance fra Område-
fornyelse Bispebjerg Bakke er lanceret en 
plan, som i løbet af 2025-26 vil skabe en 
bedre og smukkere plads. 
Lokaludvalget havde håbet, at det ville 
være muligt også at få den tilgrænsende 
del af Rentemestervej med i denne opgra-
dering, men det lykkedes ikke i forbindel-
se med kommunens budget 2025.
Nu arbejder vi på, at de få mio kr., der skal 
til, kan bevilges i forbindelse med den 
såkaldte overførelsessagsag i marts. 
Læs flere detaljer på avisens side 11.  

Byfornyelse og lokalplaner
Vi skal ikke mange år tilbage i tiden, 
hvor det blev anset for upassende, at et 
lokaludvalg blandede sig i sager om by-
fornyelse og byggeri i det hele taget. 
Hvorfor skal en gruppe amatører, som et 
lokaludvalg jo er, overhovedet blande sig, 
når vokne mennesker gerne vil bygge nyt, 
stort og flot? Holdningen genfindes sta-
dig rundt omkring på rådhuset. 
Men når det er her, at man bor, medfører 
synpunkter. Ikke alle synspunkter er lige 
valide, men der bør lyttes. Erfaringen er, 
at hvis vi ikke blander os, risikerer vi, at 

interessante bygninger, der medvirker 
til en spændende by, bare bliver jævnet 
med jorden, fordi nogen vil bygge noget 
gabende kedsommeligt. 
Over tid har lokaludvalgets holdninger 
udkrystalliseret sig i fem principper: 

1) Nybyggeri skal være interessant og have 
karisma. Ingen skal have fripas til at bygge 
fremtidens slum,- vi har allerede for meget 
af fortidens. Ja det er måske meget forlangt, 
men hvis ingen efterspørger spændende 
byggeri, sker det ikke. 

2) Ikke alt skal bevares. Der skal også ud-
vikles, men hvis ydmyge og spændende byg-
ninger skal lade livet i udviklingens navn, er 
vi skeptiske. Lad os passe på, når der skal 
passes på. Det bedes de også forstå på Råd-
huset.

3) Der skal være plads til erhverv. Bydelen 
skal ikke kun være et sted, hvor man sover, 
og tager andre steder hen for at arbejde og 
leve. 

4) Byggeri må gerne være åbent. Der har i 
mange år hersket dogmet, at en karré skal 
“afsluttes”. Det vil sige, at byggeri samles 
om en baggård, som beboerne har for sig 
selv. Det er på en måde attraktivt for den 
enkelte boligforening, men i den store sam-
menhæng bliver byen et  uvelkomment sted. 
Man kan lige så gerne indrette sig, så folk 
kan besøge hinandens grønne områder. Det 
gør de sjældent, men mulighed herfor og 
indkig hos hinanden gør det til en rarere by. 
Tryghed er aldrig et problem herved. Nat-
tens ugerninger begås ikke, hvor hundredvis 
af øjne kan kigge med. 

5) Vi ønsker flere familieboliger i Nordvest. 
Her er allerede en milliard små bitte boliger, 
men næsten ingen familieboliger. Dem vil vi 
gerne have flere af, fordi vi ønsker en by med 
blandede boligformer. 

Et lokaludvalg har ikke en klap bestem-
mende indflydelse på lokalplaner og byg-
gesager, men det gør os også “ufarlige” at 
have dialog med. Og i de senere år har vi 
oplevet særdeles positive dialoger både 
med kommunens forvaltning og med 
bygherrer såsom lokalplan-forslaget på 
avisens side 3 og byggeriet på Drejervej, 
som kan ses på side 11. 

Lokaludvalgsmøder er åbne
Har du spørgmål til lokaludvalget, kan du 
kontakte os på bispebjerglokaludvalg@
okf.kk.dk. 
Du kan også møde op til et lokaludvalgs-
møde, hvor der i starten er afsat tid til hen-
vendelser fra borgere. 
Har du synspunkter på en sag, kan du også 
altid skrive til Bydelsavisen. Se hvordan 
nederst til venstre på siden.
                                                        Alex Heick
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Bispebjerg Bydelspulje
Af Alex Heick
Formand for  Bispebjerg Lokaludvalg

Vil du være med til at gøre Bispebjerg til 
en sjovere, grønnere, tryggere og mere 
attraktiv bydel? 
Har du en idé til et projekt eller 
arrangement, der kan hjælpe bydelen 
på vej? Så kan du søge om økonomisk 
støtte fra Bispebjerg Bydelspulje. 
Puljen fordeler årligt op til 2 millioner 
kroner til lokale projekter. Bispebjerg 
Lokaludvalg administrerer puljen på 
vegne af Københavns Kommune.
 
Formål
Bydelspuljen er til for borgere, netværk, 

Lokaludvalgets perspektiv

foreninger, og organisationer i Bispe-
bjerg Bydel. Bydelspuljen støtter 
initiativer, der fremmer nærdemokrati, 
bydelsidentitet og netværk i Bispe-
bjerg. 
Dialog, samarbejde og fælleskab i 
bydelen er nogle af de aktiviteter, som 
kan få støtte fra puljen. Men også tiltag, 
der forskønner bydelen, kan modtage 
støtte. Læs mere i retningslinierne.

Ansøgningsfrist
Næste ansøgningsfrist er 1. februar 
kl. 12. Herefter kan ansøges 1. april, 1. 
september og 1. november.

Bydelsavisen
Avisens formål
Bydelsavisen udgives af Bispe-
bjerg Lokaludvalg. 
Den avis, som De læser nu, er 18. 
årgang, og det er den syvende 
og sidste bydelsavis i 2024. 
Oplaget er 22 000 eksemplarer. 

Avisens vigtigste formål er at 
understøtte Bispebjerg Lokalud-
valgs bestræbelser for at bygge 
bro mellem Københavns Kom-
mune og Bispebjerg Bydel.

Bidrag,- hvordan?
Bydelsavisen modtager ger-
ne bidrag fra offentlige myn-
digheder, institutioner og ikke-
kommercielle foreninger og 
netværk. 
Læserbreve af relevans for byde-
len er også velkomne. Bidrag 
sendes til alexheick@dadlnet.dk.

Har du ikke fået en avis?
Avisen husstandsomdeles i 
Bispebjerg Bydel.  En digital 
version sendes til lokaludval-
gets netværk og til medlem-
mer af Borgerrepræsentationen. 
Avisen lægges i en elektronisk 
“bladreversion” på www.bispe-
bjerglokaludvalg.kk.dk.

Har du ikke fået avisen, kan  den 
hentes gratis på BIBLIOTEKET på 
Rentemestervej 76 (der ligger en 
stak ude foran Bispebjerg Loka-
ludvalgs lokaler på 2. sal). 

Avisen kan også hentes her
Områdefornyelsen på Tagensbo 
Skole
Demokratigarage
Dansekapellet
Karens Hus
Genbrugsbutiken, Lyngbyvej 144
Grundtvigs Kirke
Café på Bjerget

Næste bydelsavisen påregnes at 
udkomme cirka 1. februar. Re-
dationel deadline bliver midt i 
januar. Nærmere info følger. 

Også du er velkommen til at 
skrive i avisen. 

 
Ansøgningsskema 
Du skal udfylde et ansøgningsskema, 
hvis du vil søge om økonomisk støtte 
fra Bydelspuljen. 
Du skal sende ansøgningsskemaet 
elektronisk eller i papirudgave 
til sekretariatet for Bispebjerg 
Lokaludvalg. 
Hvis du modtager støtte på over 
30.000 kroner, skal du desuden 
udfylde et evalueringsskema og 
sende det til sekretariatet, når 
projektet er afviklet.

Kontakt
Bispebjerg Lokaludvalgs Sekretariat, 
Rentemestervej 76, 2400 NV.  
Læs mere på lokaludvalgets hjem-
meside på 

Bydelsavisen Bispebjerg
Udgives af Bispebjerg Lokaludvalg

Rentemestevej 76, 2400 København NV
www.bispebjerglokaludvalg.kk.dk

Alex Heick (ansvarshavende)
Kontakt: bispebjerglokaludvalg@okf.kk.dk

eller alexheick@dadlnet.dk
Tryk: OTM Avistrykkeri. Oplag 23 000
Husstandsomdeling: FK Distribution



Stedet
Lokalplanområdet ligger i bydelen Bispebjerg, i den del 
af Nordvest, som kaldes Fuglekvarteret, og omfatter 
en enkelt karré afgrænset af Frederikssundsvej, Nordre 
Fasanvej, Ørnevej og Svanevej. 

Kvarteret ligger på grænsen til Nørrebro, hvor den gamle 
kommunegrænse lå inden kommuneudvidelsen i 1901-
02, hvor også Bispebjerg blev en del af Københavns 
Kommune.
Nord for planområdet ses travle storbystrøg, hvor Nør-
rebrogade fortsætter over i Frederikssundsvej, og accen-
tueres i et bydelscenter samt et komplekst byrum med 
Nørrebro Station, højbanen, og en pladsdannelse foran 
den oprindelige Lygten Station, der fortsætter over i 
Mimers Plads. 
Mod øst afgrænses planområdet af Nordre Fasanvej, 
der er en travl gade med meget gennemkørende trafik, 
mens den sydlige afgrænsning mod Svanevej, og den 
vestlige afgrænsning mod Ørnevej er mere rolig. Denne 
kontrast og forskellighed afspejler sig i bebyggelserne 
i området.

’

Er det såkaldte Schou-Epa hus smukt? Nogle vil nok mene 
det, og i fremtiden nok flere. Stilarten kaldes ”brutalisme”, 
fordi byggeriets synlige beton har et brutalt udtryk. 

Byrummet ved krydset Nørrebrogade, Frederikssunds-
vej, Nordre Fasanvej og Lygten er desuden præget af 
individuelle markante enkeltbygninger, som skiller sig 
visuelt ud, og rummer særlige funktioner, der definerer 
stedet som et bydelscenter. Her tænkes især på det tidli-
gere Schou-Epas varehus (S&E-huset), Nørrebro station, 
højbanen, Lygten Station og Kampsportens Hus.
I sidegaderne, ser billedet anderledes ud. Nordre Fasan-
vej er på begge sider præget af mindre byhuse i 1-3 
etager fra før indlemmelsen i Københavns Kommune. 
Vejen er på dette stykke forholdsvis smal, hvilket giver 
et mere intimt præg. Fronthusene er ikke alle steder 
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På Bjerget

Nordvest

Emdrup

Ryparken-Lundehus

Utterslev

Af Alex Heick
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

Københavns Kommunes Teknik- og Miljøforvaltning og 
Bispebjerg Lokaludvalg inviterer til gåtur og borgermøde 
om forslag til lokalplan med bevarende elementer for kar-
réen, der afgrænses af Nordre Fasanvej, Ørnevej, Svanevej 
og Frederiksundsvej.

Borgermødet vil starte med en gåtur i lokalplanområdet, 
hvor Teknik- og Miljøforvaltningen vil fortælle om bebyg-
gelsen i området. 
Vi mødes ved Schou-Epa huset på hjørnet af Frederikssunds-
vej og Nordre Fasanvej kl. 17. Gåturen vil have en varighed af 
ca. 30-40 minutter. Herefter forsætter vi inden døre på NOR, 
der har lokaler på Hejrevej nr. 30. 
Resten af borgermødet foregår torsdag den 12. december 
2024 kl. 17.30-19.00 hos NOR, Hejrevej 30, 3.sal, 2400 Køben-
havn. Se detaljer på www.blivhoert.kk.dk.

I lokalplanområdet ligger mange smukke og bevaringsværdige 
bygninger

Lokalplanens baggrund og formål
Beslutningen om at der skal udarbejdes en bevarende lokalplan 
for dette område er truffet af Teknik- og Miljøudvalget 11. marts 
2024 som led i en politisk sag om evtentuelt at nedlægge § 
14-forbud mod nedrivning af de to bygninger fra 1800tallet på 
Nordre Fasanvej 273 og 275.
En grundejer havde ansøgt om nedrivning af de to bygninger på 
de to ejendomme med henblik på at opføre et nyt, større samlet 
boligprojekt.
På mødet 11. marts 2024 besluttede Teknik- og Miljøudvalget, at 
bygningen på Nordre Fasanvej 273 kan nedrives, mens bygnin-
gen på Nordre Fasanvej 275, det gamle børneasyl, skal bevares. 
Samtidig blev besluttet, at der skulle udarbejdes en bevarende 
lokalplan for de øvrige bevaringsværdige bygninger i karréen. 

Lokalplanen udpeger derfor bevaringsværdige bygninger inden-
for karréens afgrænsning, og der fastlægges bebyggelsesregu-
lerende bestemmelser for ejendommen på Nordre Fasanvej 
273, som sikrer, at ny bebyggelse indpasses i bymiljøet. Med 
lokalplanen udpeges desuden 6 bevaringsværdige træer.

Invitation til informationsmøde om nyt forslag til lokalplan

Det gamle børneasyl fra 1889 var tæt på at blive 
revet ned, men synes nu at være reddet. Hells-Angels 
klubhus nedenfor er ikke nedrivningstruet

sammenbygget, så der opstår små slip imellem 
med smøger og kig ind til baggårde med tidligere 
erhverv, som flere steder i dag også er præget af 
beplantning og større træer.

Lokalplanområdet historiske udvikling
I årene efter kommuneindlemmelsen i 1901 
udbyggedes Nordre Fasanvej og Ørnevej med 
randbebyggelse med boliger i 3-4 etager, ofte 
med mansard tage, og vejbreden blev gjort 
større.
Langs Svanevej og Ørnevej er der brede fortove, 
som skyldes oprindelige planer om boligbebyg-
gelser med små forhaver foran.  
Haverne i lokalplanområdet blev dog enten ned-
lagt igen eller aldrig realiseret lige her. 
De grønne forhaver er til gengæld repræsenteret 
andre steder i Fuglekvarteret, og i dag fremhæves 
kvarteret for at rumme nogle af Danmarks første 
havebybebyggelser, hvorfor kvarteret fremstår 
meget grønt på flere vejstrækninger.

Svanevej
Bebyggelsen langs Svanevej er fragmenteret. 
Regnet fra Ørnevej ses først nogle få fritliggende 
villalignende enkeltbygninger tilbagetrukket i 
egen have. Herefter ses en stor åbning ind til et 
forareal for industri- og erhvervsbygninger. Så 
følger en åndløs og vinduesløs lagerbygning med 
parkeringskælder, som er en udløber til bagsiden 
af S&E-huset. 
Dernæst en modernistisk 4-etages randbebyg-
gelse, opført som bibliotek, som i dag rummer 
en privat skole med skolegård i baggården. Vej-
forløbet sluttes af med en smuk 4-etages hjørne-
ejendom mod Frederikssundsvej.

Rammeområde for boliger og serviceerhverv
I Kommuneplan 2019 er området fastlagt til boli-
ger og serviceerhverv, administration, liberale 
erhverv, butikker, restauranter, hoteller, erhvervs- 
og fritids-undervisning, grundskoleundervisning 
samt håndværk og andre virksomheder, der kan 
indpasses i området.
En del af lokalplanområdet er omfattet af kom-
muneplanens detailhandelsstruktur for bymidte-
området Nørrebrogade/Indre Frederikssundsvej. 
Det betyder, at der er mulighed for at fastlægge 
anvendelsen af stueetagerne til butikker, herun-
der både dagligvare- og udvalgsvarebutikker. 
I kommuneplan 2024 må rammens samlende 
butiksareal ikke overstige 86.000 m2. 
Butikker til dagligvarer må maksimalt have en 
størrelse på 5.000 m2, og butikker til udvalgsvarer 
må maksimalt være 3.500 m2.
I kommuneplanen er bebyggelsesprocenten for 
området fastlagt til 150.
Lokalplanen er i høring fra 15. november 2024 
til 10. januar 2025. Læs mange flere detaljer på 
www.blivhoert.kk.dk.

Bispebjerg Bydel



Af Alex Heick
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

Alle møder i lokaludvalget er åbne for borgerne, og det er 
altid muligt at henvende sig til lokaludvalgets medlemmer, 
inden selve mødet starter. 
Lokaludvalget mødes en gang om måneden (ikke juli) og 
typisk på en torsdag sidst eller næstsidst på måneden.
Hvis man gerne vil gå i dybden med sagsbehandling, er 
det dog ikke muligt på et lokaludvalgsmøde, hvor tiden er 
knap, og dagsordenen er stram. 

To åbne underudvalg
De københavnske lokaludvag harindrettet sig lidt forskel-
ligt. I Bispebjerg Bydel har vi to underudvalg, som er åbne 
for alle  interesserede borgere. 
Det er i disse udvalg, at den forberedende sagsbehandling 
sker. Enhver kan deltage. 
Begge udvalg forbehandler alle løbende sager, drøfter po-
tentielle nye sager, og hvad der skal sættes på dagsordenen 

på det følgende lokaludvalgsmøde. Hvis du brænder for, 
hvad der sker i lokalområdet, kunne deltagelse heri måske 
være noget for dig. I givet fald skal du tilmelde dig. 

Bymiljøudvalget
Det ene udvalg hedder Bymiljøudvalget. Det mødes typisk 
en torsdag midt i måneden. Mødets længde afhænger af 
sagsmængden. Typisk 2½-3 timer.  
De sager, der behandles her, vedrører fysiske ting såsom 
trafik, veje, cykelstier, lokalplaner, busser, metro, begrøn-
ning, vand, miljø og høringssvar herom. 

Bylivsudvalget
Bylivsudvalget mødes typisk en tirsdag eftermiddag først 
på måneden. Her forbehandles sager om kultur, sport, 
skoler, plejehjem, sundhed, og initiativer og hø-inger an-
gående såkaldt “bløde værdier”. 
Hvis du ønsker at tilmelde dig for at deltage, skal du kon-
takte sekretariatet på adressen bispebjerglokaludvalg@
okf.kk.dk.

Bispebjerg Lokaludvalgs to åbne udvalg

Agendaforening Nordvest
Karens Hus. Bispebjerg Bakke 8

Af Tom Jørgensen. Agendaforeningen

Vi er i Karens hus hver fredag, hvor vi 
arbejder i området og udveksler tan-
ker og ideer til bæredygtig levevis. Du 
kan møde os kl. 11-15!
Venlig hilsen Agendaforening Nord-
vest, https://agendaforeningnordvest.
dk 

Foreningen 
Birkedommervej 

Af Lone Larsen. Forperson

Vær med i godt seniorfællesskab
Er du 60+ eller førtidspensionist, så kom og tag del 
i godt fællesskab i Foreningen Birkedommervej. 
Vi holder til på Præstelængen 1A på hjørnet ved 
Birkedommervej samt i Aktivitetskælderen med 
indgang fra gårdhaven ved Birkedommervej.

Ved medlemskab af Foreningen Birkedommervej, 
er du også medlem af Danske Seniorer, der har 
rigtigt mange tilbud: https://danske-seniorer.dk

Danske Seniorer arbejder for det gode, trygge og 
sjove seniorliv. 
Vi står for aktive fællesskaber og for at fremme 
seniorforeningers interesser.

Qi Gong
Hver tirsdag kl. 11:00 - 12:40. I aktivitetskælderen.

Torsdagscafé
Hver torsdag kl. 14 - 16 på hjørnet 

Lørdagsmalerne 
7. december, afslutning med sammenskuds jule-
frokost

Vi holder juleferie fra 20. december 2024, og star-
ter op på QiGong den 7. januar 2025
Har du spørgsmål, eller vil du være medlem, så 
kontakt Lone, 53892838 (SMS).

Kunstudstilling
Lørdag 14. december kl. 10 – 12 
Udstilling af Alice Warlo “på hjørnet”. Se billederne 
ovenfor. 

Julefrokost 
Lørdag 14. december kl. 14
Deltagelse koster 50 kr., og du tilmelder dig ved 
at betale via Mobil Pay til Lone, Mobil 5389 2838. 
Har du ikke mobil kan du betale til foreningens 
konto i Danske Bank Konto.nr. 1551 10662982.
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Degnestavnens Legeplads
Indvielse af den nye legeplads, der sam-
tidig er udformet som et skybrudsanlæg

Af Mette Køster
Københavns Kommune

Københavns Kommune, HOFOR, lokal-
udvalget m.fl. inviterer til indvielse af 
Degnestavnens nye Legeplads.

Lokalområdets beboere og andre interes-
serede inviteres hermed tirsdag10. decem-
ber kl. 15.30-17.30 til at fejre, at projektet 
”Skybrudssikring af Skoleholdervej og 
Degnestavnens Legeplads” er færdigt, og 
at Degnestavnens Legeplads åbner igen. 
Det bliver til daglig en flot ny legeplads, og 
kun hvis byen drukner i regnvejr bliver der 
kortvarigt behov for, at pladsen kan fungere 
som bassin for skybrudsvand. 

Det bliver en festdag
Der vil være juletræstænding til tonerne 
af Tagensbo Skolekor, juleklip, æbleskiver, 
kaffe og varm kakao. 
Indvielsen er arrangeret i samarbejde 
mellem Ungeværket Smedetoften, Bebo-
erprojekt Nordvest, Bispebjerg Lokaludvalg, 
HOFOR og Københavns Kommune.

Dansekapellet - Bispebjerg Torv 1, 2400 KBH NV - Tlf.: 35 82 11 71

TILMELD DIG 
SÆSONEN 2024 | 2025 PÅ 
WWW.DANSINORDVEST.DK 

FOR DIG
DER VIL
DANSE

 
 

FOR DIG
DER VIL
DANSE

HIP HOP // BREAK // CONTEMPORARY //
MODERNE //  // ALL GIRLS DANCE CREW
KREATIV DANS // K-POP JAZZ // //
FAMILIEDANS // ZUMBA // 
BALLET // 
AFRORYTMER //
HOUSE //
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Tilmeld dig for sæsonen 2025 på

Efteråret kan bringe mennesker og plan-
ter sammen i Nordvest 

Af Louisa Mathies
Demokrati Garage
Rentemestervej 57 | 2400 København NV  

Et opløftende efterår
Det har været et opløftende efterår i Rente-
mesterkvarteret. 
De sidste to måneders tid har naboer og 
aktører fra Rentemestervej og omkringlig-
gende gader brugt en masse tid ude på 
gaden. 
Vi har været på en tidsrejse til 2030 med Rob 
Hopkins, og undersøgt, hvordan Renteme-
stervej måske ser ud i fremtiden. 
Vi har plantet vilde blomster, frugt- og nød-
detræer, skovlet jord og holdt hinanden ved 
godt selskab med mad og drikkelse, i sky-
brud, sol og blæst. 

Kliche?
Det lyder måske som en kliché, når man 
snakker om, hvordan det at plante kan for-
binde mennesker. Men det er en kliché af 
en grund, for vi er blevet mødt med smil, 
nysgerrige blikke og opbakkende kom-
mentarer fra forbipasserende fodgængere, 
cyklister og bilister. 
Det at få jord under neglene har forbundet 
mange af os, der har tilknytning til kvarteret, 
- alt fra unge til gamle beboere på Renteme-
stervej, fra botilbuddet til andelsforeningen 
AB Mønten, til medarbejdere i 3F, unge i 
Iværksætterakademiet og nysgerrige besø-
gende i kvarteret. 

Mangfoldig flok
Vi har været en mangfoldig flok, som lige-
som de mange arter af planter, som vi har 
plantet ud, er en kæmpe styrke for at skabe 
en lokal og inkluderende omstilling af Ren-
temesterkvarteret til et grønnere sted med 
mere trivsel og fællesskab. 

Det er nemlig det, der er visionen med 
RENTEN Transition Nordvest, som er inspi-
reret af Transition-bevægelsen i UK. 
Bevægelsen tager udgangspunkt, i at lokal-
samfund selv kan skabe  en socialt retfærdig 
fremtid med markant lavere CO2-udledning, 
modstandsdygtige fællesskaber, mere aktiv 
deltagelse og en omsorgsfuld kultur med 
fokus på at støtte hinanden. 
Netop i en tid som denne, hvor et kig på 
nyhederne kan efterlade enhver med 
afmagt og vrede, er det enormt håbefuldt 
og bekræftende at mærke sådan et spirende 
nabofælleskab, hvor vi gennem praktiske 
handlinger kan tage handling på tidens 
kriser og øge hinandens trivsel.

Onsdag 4. december åbent møde
Onsdag 4. december kl. 16-17 holder vi et 
åbent møde på Demokrati Garage, hvor vi 
kalder alle nysgerrige, der vil være med til 
at forvandle Rentemesterkvarteret. 
Hvad med et vi starter et energifællesskab, 
hvor alle aktører på gaden går sammen om 
at sætte solceller op og dermed reducere 
deres energiomkostninger, samtidig med 
at de får grønnere energi? 
Eller hvad med at vi samler gaden om at 
holde en månedlig eller ugentlig bilfri dag, 
hvor der åbnes for fri gadeleg?

 

RENTEN Transition Nordvest projektet

RENTEN Transition Nordvest: Stærke 
nabofællesskaber og bæredygtig 
omstilling går hånd i hånd 

Info om projektet
RENTEN Transition Nordvest: Stærke 
nabofællesskaber og bæredygtig omstil-
ling går hånd i hånd 
RENTEN Transition Nordvest er en drøm 
om at styrke nabofællesskabet omkring 
Rentemestervej og skabe en levende, 
sund og grøn gade for alle. Ambitionen 
er i fællesskab at arbejde for en omstil-
ling af nabolaget, hvor vi bor, arbejder 
og lever på måder, der opfylder alles 
behov og bevarer nabolagets mang-
foldighed, samtidig med at vi holder os 
inden for klodens grænser. 
Behovet for at omstille den måde, som vi 
lever, arbejder og bor på, er nødvendig. 
Klima- og biodiversitetskrisen og det 
medfølgende pres på jordens ressourcer 
har stor betydning for menneskers liv og 
trivsel. At leve med tidens store kriser 
kræver mulighed for at handle for den 
enkelte, og samtidig er det kun i fælles-
skab med andre, at grønne bæredygtige 
forandringer kan lykkes. 
Vi er derfor blevet inspireret til at tage 
udgangspunkt i Rentemestervej for at 
dyrke sociale og bæredygtige lokale 
fællesskaber. Sammen med Utterslev 
Moses Venner, boligforeningerne AB 
Mønten og Emaljehaven, 3F København, 
Iværksætterakademiet og Botilbuddet 
på Rentemestervej begynder vi med 
at forvandle Rentemestervej fra en grå, 
asfalteret vej til en grøn og mere livlig 
gade end i dag. 

Følg med på Demokrati Garages 
hjemmeside eller skriv til louisa@
demokratigarage.dk, hvis du vil tage 
del og være med.   

Af Emilie Kjærgaard
Demokratigarage
Rentemestervej 57

Hos Demokrati Garage holder vi ikke med nogen, - vi holder med demokratiet.
Vi er drevet af iværksætteri og af, at andre sætter energi i vores mødested på Ren-
temestervej. 
Vi er en uafhængig platform, der samler demokratisektoren og mennesker, der bare 
går i gang. 
Vi kom til verden i 2022 med opbakning fra blandt andre Københavns Kommune, 
Nordea Fonden og Realdania i den vigtige opstartsfase, hvor vi havde drømmen om 
at skabe et hverdagsmødested og hub for demokrati aktører og lokale NV-aktører.  
I dag er vi selvflyvende, og er alene drevet af den leje, vores aktører betaler for at bo 
hos os, samt af den indtjening, vi genererer, når vi lejer vores fantastiske 
faciliteter ud til alt fra bryllupper, konferencer og workshops. 
Vi driver samtidigt projekter og større aktiviteter i samarbejde med flere fonde. Når 
du holder dit arrangement hos os, bidrager du således til, at vi kan lægge endnu 
mere energi i vores sted, lave flere events og bedre innovation, så flere kan engagere 
sig i demokratiet. 
Demokrati er ikke noget, vi kan tage for givet. Det falder ikke bare sådan ned i skødet 
på os. Hvis vi skal have et stærkt demokrati, skal vi udvikle det løbende og styrke 
deltagelsen i demokratiet.
Vi har brug for dig, om det er til det ene, andet eller tredie.
Derfor kan du følge med i vores frivillighed og se, hvor du kan tage del samt følge 
med i udviklingen.



Af Gitte Helene Blom Christensen

Julekoncert med Musica Ficta - Romselskabet 
Onsdag 4. december kl. 19.30
Musica Ficta har gjort det til en tradition i december, at jule-
koncerter både består af julemusik fra renaissancen og en per-
lerække af velkendte danske julesange, særligt elsket gennem 
mange menneskers ivrige brug af ensemblets to juleplader. 
Renaissancen byder på en række ukendte værker til juletiden, 
som Musica Ficta nyder at præsentere publikum for. I år har 
ensemblet blandt andet et par af Orlandus Lassus fantastiske 
julemotetter med. Orlandus Lassus var en flamsk komponist 
med en kæmpe produktion af musik, hvoraf kun lidt er kendt i 
dag. Han boede i en årrække i Rom, hvor hans musik nød stor 

Det sker i Grundtvigs Kirke

popularitet. På programmet er ydermere musik af italienske 
komponister.
De danske julesange flankerer renaissancens julemusik, og 
bringer os smukt og fredfyldt ind i den altid stemningsfulde, 
men travle december. 
Billetter kan også købes via mobilepay ved døren. Prisen er kr. 
150,00 (125 kr. for medlemmer af Romselskabet).

Lucia. Fredag 13. december 2024, kl. 17 - 19
Kom og vær med til en stemningsfuld gudstjeneste i en mørk 
kirke fyldt med lysende stjernedrenge og luciapiger! Hør hvor-
for historien om Lucia stadig er vigtig at få fortalt, og syng 
med på Luciasangen. Efter gudstjenesten er der »Lussebrød« 
og juice til børnene og kaffe til de voksne.

Det Danske Drengekor. Søndag 15. december kl. 16-18
Stemningsfulde arrangementer af dansk og engelsk julemu-
sik. Denise Beck er solist. Dirigent Emil Ritter. Entre: 150 kr. 
- børn under 12 år 25 kr. Billetter købes:https://www.detdan-
skedrengekor.dk/koncerter/julekoncert-i-grundtvigs-kirke-6/

Händels Messias. Tirsdag 17. december kl. 19
Opføres af Grundtvigs Kirkes Solistkor og barokensemble. 
Tinne Albrectsen er koncertmester, og Mads Høck er dirigent. 
Billetpris 200 kr, der bestilles via Grundtvigs Kirkes hjem-
meside.
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Styrk krop og humør
Af Anni Herfort Andersen. Ældre i bevægelse

Vi er en flok ældre mennesker, der dyrker gymnas-
tik to gange 1½ time ugentligt, under ledelse af en 
dygtig instruktør. 
Det foregår i Ryparkens Idrætsanlæg. Hold 1 på 
mandag og onsdag og hold 2 på tirsdag og torsdag 
formiddag. Kontingent 500.- kr.  pr halvår. 
Vi er en afdeling af foreningen ‘Ældre i Bevægelse’.
Vi udøver motionsgymnastik, og alle kan være 
med – også med de skavanker, der følger af alderen 
- vi gør hvad vi kan hver især! Af og til afholder vi 
også arrangementer såsom foredrag, udflugter og 
selvfølgelig julefrokost.
Køb ikke Katten i Sækken, kom og vær med til en 
gratis prøvetime. 
For yderligere oplysning kontakt Annelise på 
20985280, eller Anni på 21467383.
Vi håber at se dig i vores gode, muntre fællesskab – 
for husk, at motion gavner både krop og sjæl!!

Kom til hygge og BANKO 
i Bispeparkens Pensionistklub

Af Jan Hansen
Bispeparkens Pensionistklub

Er du pensionist og har lyst til at være med til 
hyggelige bankospil, ture med mere? 
Så kom og tag en snak med bestyrelsen i Bis-
peparkens Pensionistklub kl. 11 i Bispeparkens 
Beboerhus, Bispeparken 17 B på de dage, hvor 
vi har  banko.

Vi har banko fra kl. 11.30 på følgende ons-
dage:  4. december, 8. januar, 22. januar, 29. 
januar, 5. februar, og 22. februar. 

Forårsprogrammets yderligere arrangenter ud-
meldes i kommende bydelsaviser. 
Vi har tøjdag onsdag 19. marts 2025 med frem-
visning af nyt tøj til salg. 
Alle er velkomne, første gang er gratis. Vi giver 
en kop kaffe og et stykke brød.
Kontakt Kassereren for flere oplysninger på te-
lefon 25489981. Mulig mødetid med bestyrel-
sen er kl. 11, på onsdagene med BANKO, i Bispe-
parkens Beboerhus, Bispeparken 17 B.

Nordvest skole til Space event
Efter mange måneders intensiv undervisning i IT 
og teknologi på Den dansk-franske skole, oplever 
skolen endnu engang international anerkendelse 
med nye koncepter ved en af Tysklands største B2B 
Space events

Af Camilla Fabricius
Den dansk-franske Skole, Tagensvej 188

Space Tech Expo Europe er en af de største B2B Space 
events I Europa, hvor en lille privat skole fra Nordvest, 
- Den dansk-franske skole,- selvfølgelig,- var med fra 
tirsdag 26. november 2024 i Bremen.

- Vi har gennem mange måneder - og særligt gennem 
skolens undervisning - udviklet flere koncepter ved 
hjælp af en simpel 3D printer. 
Det er derfor en stor fornøjelse for en lille skole som 
vores at være med og komme til et sted som Space 
Tech Expo, hvor de største tech giganter fra hele 
verden kommer for at møde hinanden og skabe net-
værk, siger skoleleder Nicolas Guilbert.

Mere end 700 gæster til Space Tech Expo
Dette Space Tech B2B event er en mulighed for Den 
dansk-franske skole for ikke bare at fortælle om, hvad 
der er science kernen bag de naturvidenskabelige 
fag i den daglige undervisning, hvor de ældste elever 
både får praktisk hands-on erfaring med en 3D printer, 
men der også en oplagt mulighed for at fortælle om 
skolens særlige Eocube, som vandt 1. pladsen sidste 
år i Frankrig ved den store opfinder-konkurrence Con-
cours Lépine.

- Vores selvlukkende kube: The Eocube, som vi kalder 
den, er internationalt stadig relativt ukendt, selvom 
teknikken kunne bruges både I forhold til rumforsk-
ning såvel som til at udvikle nye byggeteknikker”, siger 
Nicolas Guilbert.

Skolen fortsætter arbejdet
Efter deltagelse ved den årlige Space Tech Expo Europe 
event ser skolelederen frem til at komme tilbage til 
hverdagen. 
Selvom skolen sidste måned fik stjålet alle sine com-
putere, fortsætter skolen ufortrødent.
- Vi er selvfølgelig kede af, at vores computere er blevet 
stjålet, men vi kan ej heller lade være med at tænke 
på, at tyvene både skal sørge for at knække koden til 
alle de open source programmer, vi bruger med kode, 
og at tyvene iøvrigt glemte at stjæle opladerne med”, 
siger skolelederen Nicolas Guilbert.
En oplader til én computer koster mere at indkøbe fra 
ny, end selve computeren. Du kan læse  mere om Den 
dansk-franske skoles naturvidenskabelige undervis-
ning på www.robotteriet.com

Ansøgningsfrister
1. februar
1. april
1. september
1. november



Julesorgen – musikandagt
Fredag den 27. december kl. 17.00
Sorg kan opleves meget forskelligt og være 
ensom at bære. Især i højtiderne som julen, kan 
sorgen føles særligt tung. 
Måske kan det være svært at vide, hvor man 
skal gå hen med sin sorg i juletiden, når julen 
for mange er forbundet med glæde og fred. I 
en stemningsfuld musikandagt giver vi rum og 
ro til sorgen, længslen og tabsfølelserne midt i 
juletiden. Alle er velkomne.

Juletræsfest
Lørdag den 28. december kl. 14.30
Kom ind i varmen til et strålende juletræ og 
festligt dækkede borde med julekager. Jule-
træsfesten er for både børn og voksne. Mens der 
læses en julefortælling for de voksne, vil Nynne 
hygge med børnene.
Når vi har danset om træet er der en lille pakke 
til alle, både voksne og børn. Eftermiddagen 
slutter med en kort andagt i kirken, hvor bør-
nene inviteres ind i julens fortælling og får roller 
som Maria, Josef, hyrder og engle.

Aftensang
Første tirsdag i måneden kl. 16.30
Aftensangen er en enkel halvtimes gudstjene-
ste, hvor musikken spiller en særlig rolle. Aften-
sang varetages af sognepræst Julie Damlund 
og organist Martin Seier. Tema 7. januar: Hel-
ligtrekonger.

Nytårsmøde med Sarah Glerup
Torsdag den 23. januar kl. 19.30
Politiker, debattør, aktivist og deltager i X-faktor 
– der kan hæftes mange titler på Sarah Glerups 
navn. Senest har hun ytret sig i debatten om 
aktiv dødshjælp, hvor hun er en af initiativta-
gerne bag netværket ”Nej til statsassisteret 
selvmord”. 
Sarah Glerup er desuden en af de godt 300.000 
borgere i Danmark, der lever med ”større fysisk 
handicap” (tal iflg. VIVE). 
Til nytårsmødet vil Sarah Glerup fortælle om sit 
arbejde for retten til aktiv livshjælp og for plads 
til sårbarhed i en verden, hvor vi reelt alle er 
afhængige af hinanden.
I løbet af aftenen vil alle deltagere få lejlighed til 
at tale med hinanden over lidt ost og et glas vin 
eller vand. Arrangementet er gratis, tilmelding 
er ikke nødvendig. 
Foto: Tonje Eliasson. 

Det sker i Lundehus kirke

Af Dorthe Louise Jonassen Knudsen

Debatkreds – eksistenssamtaler 
Tirsdag den 10. december kl. 19.30
Glæde. Hvor finder du glæde? Sådan spurgte 
sangeren og digteren for nylig i sit nyhedsbrev 
”The red hand files”. Nick Cave har oplevet 
store og voldsomme sorger i sit liv. Alligevel 
er han optaget af glæden, f.eks. i sangen ”Joy” 
(glæde) fra hans seneste album.
I debatkredsen tages aktuelle emner op i 
en ramme hvor der er plads til alle og alle 
kommer til orde. Vi taler sammen på baggrund 
af en film, et stykke musik eller andet, der har 
fanget vores opmærksomhed.
Vil du høre mere om debatkredsen kan du 
kontakte sognepræst Julie Damlund på mail 
jbd@km.dk eller telefon 39 46 46 66 (ikke 
SMS). Det er gratis at deltage, men vi samler 
altid ind til Lundehus sogns menighedspleje. 
Foto: Mikkel Damlund

Nørkleklubbens mikrobasar
Fra søndag den 1. december til og med 
søndag den 15. december
Gør et fund og støt uddelingen af julehjælp! 
Sidste år kunne menighedsplejen give en 
håndsrækning til mange økonomisk trængte 
i Lundehus sogn. Det kom f.eks. mere end 
75 børn til gode. Det var muligt takket være 
indsamlede midler, bl.a. fra den årlige basar.
I basaren kan du købe julesager, håndarbejde, 
plakater og muleposer med kirkens logo og 
meget mere. Priserne er sat, så alle kan være 
med. Læg gerne lidt oveni, pengene går ube-
skåret til uddeling af julehjælp.
Kig forbi når der er åbent i kirken i forbin-
delse med gudstjenester og aktiviteter eller i 
åbningstiden tirsdag-fredag kl. 10-13.

Kaffeklubben
Kaffeklubben er et værested, hvor der altid 
er tid til en snak eller til at læse dagens avis.
Man kan få støtte og vejledning til eventuelle 
udfordringer i dagligdagen. I Kaffeklubben 
sætter vi pris på nærvær og næsten. Kaffe-
klubben favner bredt og hylder mangfoldig-
heden. Alle er velkomne.
På grund af ombygning i Lundehus kirke er 
Kaffeklubben midlertidigt flyttet til Taksigel-
seskirken, Jagtvej 165. Mandag-onsdag kl. 
10-12, fredag kl.10-12, torsdag lukket. 

side 7

IKONISKE SCHUBERT

Schubert Winterreise

Schubert Die Schöne Müllerin
Velkommen til sidste koncert i rækken af
Schuberts ikoniske sangcyklusser. Ved
denne koncert opfører de to brødre
Gustav og Valdemar Wenzel Most, denne
ikoniske og mest kendte af Schuberts tre
sangcyklusser - Die Schöne Müllerin.
Foråret er kommet og koncerten byder på
massere af humor og godt humør!

FEB      9

MAR    23

JAN     12

Schubert Winterreise

Laura Hildén indleder vores lille
koncertrække med Schuberts tre
ikoniske sangcyklusser. Denne
sangcyklus synges sjældent af en
kvinde - og det er vil Laura gøre noget
ved. Laura har af sin unge alder allerede
en enestående karriere med store
optrædener i ind- og udland. Ved
koncerten akkompagneres hun af Dina
Elena Draugsvoll. 

- kl. 16

- kl. 16

- kl. 16

Vi fortsætter rækken af Schuberts
ikoniske sangcuklusser med baryton
Lauritz Thomsen og pianist Kristoffer
Hersnack. Det er utrolig smukt at
Schuberts Shcwanengesang bogstavelig
talt blev hans “svanesang” - udgivet efter
hans død. 

3 GRATIS 
KONCERTER

Se mere på www.ansgarkirke.dk/koncerter

Lygtekroen i 1899: Vi står på Nørrebrogade, og kigger ud mod det fremtidige 
Bispebjerg, som knap var opfundet dengang. Vejen, der hedder Lygten, grener 
af mod højre bagtil i billedet. I forgrunden ses en bro over den nu rørlagte 
Lygte Å. 
 Lygtekroen stammede fra 1700tallet, og lå omtrent, hvor Nørrebro Station 
ligger idag. Da Nørrebro Station blev bygget, blev kroen flyttet længere hen 
ad Lygten. Kroens navn tilskrives, at der altid om natten var en tændt lygte 
foran kroen. Lygten kan faktisk ses til højre i billedet. Tak til KBH billeder.  

Ingen kommentarer
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BIBLIOTEKET
Rentemestervej 76
Ved Henrik Lindenborg

Monster Teaterskole er på BIBLIOTEKET
Alle der har lyst til at spille teater, og er mellem 7 og 14 
år, kan du komme til gratis drop-in teaterundervisning 
på BIBLIOTEKET. Det er hver torsdag fra kl. 15.00 - 17.00 
og foreløbig frem til den 19. december. Det kræver ikke 
tilmelding at være med, så man kan bare møde op. Det 
betyder, at man kan deltage, når du har lyst, hvad end 
det er en enkelt torsdag eller alle torsdage. Teater handler 
om at fortælle historier for hinanden. Og de historier vi 
skaber sammen i undervisningen, tager udgangspunkt i 
det DU synes er interessant. Monster Teaterskole håber, at 
du har lyst til at komme forbi og se, om der gemmer sig 
en skuespiller, en manuskriptforfatter eller en instruktør 
i maven på dig - når vi sammen finder vores indre teater-
monster frem.

Fælleslæsning for seniorer er tilbage på BIBLIOTEKET
Litteratur & samtale - guidet fælleslæsning for seniorer er 
hver onsdag fra kl. 16.00 til 17.30.  Det er for alle jer der 
har lyst til at mødes over litteraturen og tale sammen med 
andre om de tanker, den vækker hos os hver især. Vi læser 
alt muligt, så længe det er spændende; gammelt, nyt, 
dansk, udenlandsk, you name it! Og der er ingen tilmel-
ding – du møder bare op på Rentemestervej 76. Vi mødes 
på 3. sal ved flyglet. De tekster, vi taler om, bliver medbragt 
og læst højt af en frivillig læseguide fra Læseforeningen. 
Du skal altså ikke selv læse hjemmefra eller forberede dig 
på anden vis. Alle kan være med, og du kan droppe ind de 
dage du har tid. Man behøver ikke være med hver gang - 
selvom det selvfølgelig er skønt hvis man er. Der vil være 
kaffe, the og småkager, og det er altid gratis at deltage.
Smedetoften, og er ansat på BIBLIOTEKET i fritidsjob.

De små børn går på Mini-BIBLIOTEKET
Man er aldrig for lille til at få glæde af biblioteket, derfor 
inviterer vi de små indenfor i bøgernes forunderlige 
verden. To gange om ugen lukker vi ekstra op for bøger-

nes univers, og kærligheden til læsning. Vi kalder det 
for Mini-BIBLIOTEKET og alle er velkomne - hver tirsdag 
og torsdag kl. 10.00. Kom og vær med i vores hyggelige 
børneafdeling, GROTTEN, nede i stueetagen. 
Her kan små børn i førskole-alderen komme og få læst 
højt af en bog, eller hvad vi finder på af sjove ting. De 
voksne har mulighed for en snak, en bog-anbefaling eller 
at mødes med andre. 
Det er for fædre og mødre på barsel og forældreorlov, bed-
steforældre, dagplejemødre og alle vores daginstitutioner. 
Det kræver ikke nogen tilmelding, man skal bare komme. 

Juleforestilling med Teatret De Røde Heste
LommeEvangeliet er en teaterforestilling for børn som 
præsenteres i samarbejde med Børnekulturhuset Sok-
kelundlille. Det er gratis, men kræver tilmelding. Du finder 
billetterne på www.billetto.dk. 
I en storm en gang for længe siden, fødtes der en pige. 
Hun sprællede som en lille fisk – så blev hun døbt Marie… 
Sådan begynder historien om en juleaften for længe 
siden. Det er en historie om at tro, at man kan klare alting 
selv – men opdage, at uden kærligheden går det ikke. Det 
er den 7. december kl. 11.00 i Salen på BIBLIOTEKET. Og 
det er for børn fra 6 år og deres voksne.

Er du ikke god til computere, så besøg IT-værkstedet
Det er ikke alle der er vokset op med computeren som 
en naturlig ting i hverdagen. I BIBLIOTEKETs IT-café kan 
du netop få hjælp til dine IT-problemer, og du kan i dit 
eget tempo lære om Internettet, e-mail, bruge MitID og 
tekstbehandling m.m. 
Der er en række bærbare computere til rådighed, hvis 
du ikke har din egen med. IT-caféen er åbent for alle, du 
skal bare møde op - der er ingen tilmelding. Mandag og 
tirsdag: klokken 11.00-15.00. Torsdag: klokken 13.00-17.00 
En række erfarne frivillige kan hjælpe dig med, at lære at 
bruge forskellige it-programmer og -redskaber. 
Det er helt gratis at bruge værkstedet, og få hjælp, men 
man skal betale for at printe.

Vinter, hygge og varmt strik - vil du være med?
Strikkeklubben samles to gange om ugen med strikke-
pinde og garnnøgler. Det er hver tirsdag og torsdag fra 
kl. 10.00 til 12.00. Medbring dit eget strikketøj. Husk at 
hvis du hækler eller broderer er du også meget velkom-
men. Konceptet er simpelt. Vi hygger, strikker, hjælper og 
inspirerer hinanden til nogle gode timer sammen. Hvis 
du ikke er så god til at strikke, så kan du også få hjælp og 
vejledning til at komme i gang.

Få hjælp til lektierne
Det kan være svært at sidde med alene med sine hjem-
meopgaver. Du har heldigvis muligheden for at komme 
forbi BIBLIOTEKET, hvis du har brug for hjælp. Hvis du 

går i skole eller på en uddannelsesinstitution, så har du 
sikkert også lektier og hjemmeopgaver. Det kan være når 
der skal skrives, regnes, læses og ting der skal afleveres. 
Der er god hjælp hver mandag og onsdag fra kl. 16.00 
til 18.00 Det er for alle børn i skolealderen, men også for 
alle de unge og voksne der også har brug for hjælp til 
lektier, studieprojekter og opgaver. Vi mødes i Børne- og 
ungebiblioteket på 1. sal. Kig forbi.

Slip for indkøb, madlavning og opvask
Det kan du gøre hele to dage om ugen på BIBLIOTEKET. 
Både tirsdag og torsdag, kan man nemlig komme forbi 
Flok-Kantine, og få et måltid vegetarisk mad, når der er 
hyggelig fællesspisning. Begge dagene spiser man fra 
17.00 til 19.00. Det koster 69,- kr. for voksne og for børn fra 
3 til 12 år koster det 35,- kr. Man skal ikke bestille bord eller 
tilmelde sig på forhånd – blot møde op. Kom og spis, få 
en snak med de andre, læs avisen, slap af. Begge dage har 
BIBLIOTEKET heldigvis åbent samtidig, så du kan også låne 
en bog med hjem, når du har spist. OBS! maden serveres 
fra kl. 17.00 til 18.30, men der er stadig åbent for alm. salg 
og tid til at spise, helt indtil kl. 19.00.

Om tirsdagen kan man få sig en tegneven
Der er helt vildt hyggeligt om tirsdagen i vores tegnehjør-
ne i Foyeren i stueetagen. Det er når de små børn mellem 3 
og 6 år kigger forbi og får gang i tegneredskaber og papir. 
Nogle af børnene er måske allerede i huset, for det sker 
samtidig med at FLOK Kantine har fællesspisning.  Det er 
vores søde lokale unge, der står for tegneværkstedet for 
de mindste. 
Kom og få en stille hyggestund med lidt ro, sjov og krea-
tiv udfoldelse. Tegnevennerne er unge som er ansat på 
BIBLIOTEKET i fritidsjob.

Torsdag er der børnebiograf på BIBLIOTEKET
Man kan sagtens sidde helt alene derhjemme med en iPad 
og se film, men man kan også komme en tur i BIBLIOBIO, 
sammen med en masse andre børn. 
Det er hver torsdag i tidsrummet fra 16.30 til 17.30. Og 
på samme måde som med tegnevennerne om tirsdagen, 
så ligger det samtidig med at FLOK Kantine har fælles-
spisning. Vi viser en masse gode, klassiske børnefilm for 
de små – vi har valgt nogle af de virkelig gode. Opgaven 
bliver rent praktisk varetaget af vores søde fritidsjobbere 
og en bibliotekar. Kom forbi med de små børn – det er 
gratis.
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Fællessang på BIBLIOTEKET er vinterklar
Vi har startet en fin ny tradition, og snart handler sangene 
om jul og vinter. Det er når der er fællessang efter Højsko-
lesangbogen, og det er altid den tredje torsdag i måneden, 
fra kl. 10.30 til 11.30. 
Sammen synger vi de sange der er aktuelle, i forhold til hvad 
der sker i verden eller årstid og højtider. Der er også mulig-
hed for at komme med egne ønsker til sangene. Kom og 
vær sammen med en dygtig pianist og en masse sangglade 
deltagere, når vi åbner den skønne blå sangbog og synger 
igennem. Bare kig forbi – det er gratis - og tænk evt. over en 
sang du synes vi skal synge.

Mandag er der altid håndværk med vejledning
Håndværk er godt at kunne, det ved vi godt, men hvor går 
man hen hvis man ikke er så erfaren, eller har lært det hjeme-
fra? Hver mandag, fra kl. 15.00 til 20.00, fordyber vi os og 
samles omkring håndens arbejde. 
Det er nemt. Mød op på BIBLIOTEKET og tag dit eget håndar-
bejde med, eller prøv nogle af værkstedets craft-aktiviteter af. 
Det er ganske gratis og kræver ingen tilmelding. Vi har forskel-
lige temaer fra uge til uge, når der er mandagshåndværk, og 
for december måned kan du møde følgende:

Mandag den 9. december: Furoshiki – vi laver og lærer om 
gaveindpakning med genbrugsstof. Er du også træt af alle 
julens mange ruller med gavepapir, så kom og lær furushiki-
teknikken. 
Det er en bæredygtig og genanvendelig løsning og indpak-
ningen bliver endda en ekstra gave, der kan bruges til dæk-
keserviet, lille dug, klud eller bindes igen om en anden gave. 
Det er en traditionel japansk indpaknings-teknik hvor der 
i stedet for papir, bruges forskellige stoffer, så gaven bliver 
unik og speciel. Baner af stof syes sammen med smukke sting 
på maskine eller i hånden. Vi har tekstiler, men du kan også 
medbringe egne tekstiler i let lærredskvalitet.

Mandag den 16. december: Julen står for døren, og 
mange foretrækker at lave gaverne selv.  Denne mandag 
har vi derfor afsat til at hjælpe, så du kan komme helt i mål 
med alle dine julegaver. 
Er du gået i stå med strik, hækleri, broderi eller syning, så lad 
være med at panikke, men kom i stedet forbi tekstilværk-
stedet, så kan vi måske hjælpe dig i mål. Vi har også nogle 
hurtige idéer, som du kan nå at få færdige inden juleaften. 
Kom forbi, så ser vi på det sammen. 

Decembers Familieværksted er et nisseværksted
December måneds Familieværksted er, som sædvanlig, helt 
og aldeles julehyggeligt.  Lørdag den 7. december finder vi 
nemlig alt hvad vi har af lim, sakse, glitter, papir, farver og 
gode idéer frem, og så indretter vi Bispebjergs bedste Nis-
seværksted oppe i Unge-biblioteket på 1. sal. Fra klokken 
10.00 til 14.00 er der åbent i det store kreative klippe-klistre-

værksted og det er for alle børn og deres voksne. Vi har fokus 
på genbrugsmaterialer i de krea-ting vi laver.

Elever fra Københavns Musikskole spiller julemelodier
Kom og lyt med, og bliv i julehumør. Igen i år får BIBLIOTEKET 
nemlig besøg af blokfløjteeleverne fra Københavns Musik-
skole. Det er torsdag d. 12. december kl. 15.30. Det bliver 
hyggeligt. De stiller op med deres nodestativer og fløjter og 
lader julestemningen brede sig i hele huset.  

Januars Familieværksted er med monstre af stof
Lørdag d. 25. januar er der årets første Familieværksted på 
BIBLIOTEKET. Det er oppe på 1. sal i UngeBiblioteket. Vi finder 
alle de ting frem, som vi skal bruge til et stort kreativt værk-
sted med en masse af vores tekstile rester. Det er klude, det 
er stumper, det er stykker, det er rester, det er tiloversblevne 
tekstiler og det er alt sammen genbrug, genanvendelse og 
ressourcebesparende. Vi mødes og laver en masse monstre 
eller blomster eller noget helt andet kreativt, fantasifuldt og 
sjovt af de tekstile rester. Alle børn og deres voksne kan være 
med fra Klokken 10.00 til 14.00. 

Masser af julehygge i sokken
I løbet af december måned er der skruet helt op for julehyg-
gen for de små børn i Børnekulturhuset Sokkelundlille. Det er 
det fine lille gule hus der ligger på Utterslev Torv 9.  
Både den 5. og den 12. december er der et stort juleværksted 
i Børnekulturhuset Sokkelundlille, med billedkunstner Joan 
Ledang. Begge dagene fra 9.30 til 10.30. 
Det er for børn i aldersgruppen: 4 – 5 år. Det er ganske gratis, 
men kræver tilmelding til Conni på 2324 9214. Kom og lav 
nogle fantastiske, finurlige juletræer.Kun fantasien sætter 
grænser – her kan juletræer være alle farver og der er ingen 
regler for julepynten.
Man kan også opleve juleteater, når forestillinge ”Julemusen” 
med Randers Teater, spiller oppe i Børnekulturhuset Sokke-
lundlille. Det er den 18. december fra kl. 9.30 til 10.05. Det er 
for aldersgruppen; 2 – 4 år og deres voksne. Forestillingen er 
gratis, men kræver tilmelding til Helle på 2324 9213. ”Julemu-
sen” er en forestilling om, at det nok skal blive jul, når gode 
venner hjælper hinanden. Julen nærmer sig, og Nanni hygger 
sig i sin dejlige lænestol. Pludselig får hun besøg af sin lille 
ven, musen. Den vil have en historie, og det skal være nu! Men 
det skal være en helt særlig historie. Nemlig historien om den 
juleaften, hvor den lille travle postmus skulle bringe pakker 
ud til alle sine venner i skoven. Den juleaften, hvor julen var 
lige ved at blive aflyst. Det bliver hyggeligt!

Danske Bladtegnere udstiller 
Fra den 6. til den 30. december kan man i Foyeren i stue-
etagen se en udstilling af en række værker skabt af Danske 
Bladtegnere. De er det fagforbund, der organiserer journali-
stiske tegnere. De udstiller 40 selvstændige juleplakater, som 
vil fylde en stor del af rummet. Man kan komme forbi i hele 
BIBLIOTEKETs åbningstid og se værkerne.

Ordløst og jordnært dukketeater med hjerte
Når vi når frem til den 27. og 28. januar 2025, så vises 
der dukketeater. Det er forestillingen ”Bænken” med 
Teater Refleksion. Det foregår oppe i Salen på 3. sal 
på BIBLIOTEKET Rentemestervej 76. Begge dage 
er det klokken 10.00. Det er dukketeater for børn 
i aldersgruppen 6 til 10 år. Forestillingen er gratis, 
men kræver tilmelding til Helle på 2324 9213.
Det er en rørende og sjov fortælling om en alminde-
lig dag i en bænks liv. Den er så dagligdags, bænken, 
og alligevel så magisk! Overalt i byer, parker og haver 
står den – som en åben invitation. Sommetider strej-
fer bænkens gæster blot hinanden, andre gange 
udvikler det sig, forbindelser opstår, og hvem ved, 
måske venskab kan spire?

KLIMA i BIBLIOTEKETS (alternative) KLASSIKERE
Nu er vi klar til årets sidste omgang af det vi kalder 
BIBLIOTEKETS (alternative) KLASSIKERSKOLE. 
Onsdag den 11. december er overskriften: KLIMA, 
KRISE OG KANON. 
Det er svært at finde et mere højaktuelt eller mere 
nærværende, nu hvor kloden bliver varmere, havene 
stiger, både tørke og regn hærger og vores udled-
ning af CO2 stiger og stiger. 
Sammen med forfatter og psykolog, Silja E. K. Hen-
derson og forlægger Andreas Harbsmeier, ser lit-
teraturformidler Felix Rothstein nærmere på kanon, 
klassikere, klimaets plads i litteraturen – og littera-
turens plads i klimaet. Det er d. 11. december fra kl. 
19.00 til 20.00 og det er gratis at deltage, men kræver 
tilmelding via billetto.dk.

Bæredygtig tekstillørdag på BIBLIOTEKET
Lørdag d. 25. januar er der den helt store tekstil-
bonanza på BIBLIOTEKET. Kom og vær med, når vi 
bytter stof, garn og alt hvad der hører til at arbejde 
med tekstiler.
Fra kl. 10 - 16 er der et stort Tekstilt materialebyt-
temarked. Hvis du strikker, hækler eller syr - og har 
lækkert garn, gode metervarer eller andre gode 
ting (knapper og lignende), som du  ikke får brugt 
og som bare samler støv - så er byttemarkedet løs-
ningen. Tag det alt sammen med til materialebyt-
temarkedet, og lad det få nyt liv hos andre med 
kærlighed til håndarbejde. Og få noget andet godt 
med hjem, for du kan selvfølgelig bytte det, du har 
med, til nogle andre skønne ting. Det er i Værkstedet 
på 3. sal og nede i Foyeren i stueetagen. 
Fra kl. 11-15 er der Foredrag og workshop med Trine 
Skødt, om mønsterstopning og historisk tekstil- 
og tøjreparation. Foredrag og workshop foregår i 
Salen på 3. sal. Her kan du deltage i en spændende 
eftermiddag, når Trine Skødt tager os igennem sin 
spændende forskning fra det Kongelige Akademi i 
historisk tekstil- og tøjreparation. Bagefter har work-
shoppen fokus på tekstil, håndværk og bevaring. 
Der er en introduktion til mønsterstopning som 
der arbejdes med på workshoppen. Er du medlem 
af Dansk Tekstillaug eller Værkstederne Renteme-
stervej, så er prisen 340 kr. inkl. materialekit – ellers 
440,- kr. og tilmelding via billetto.dk.
Får du lyst til at tage strikke- hækle- eller sy-tøj med 
på dagen og sidde og arbejde på det i BIBLIOTEKETs 
hyggelige omgivelser, er du velkommen til det. 

Jule-danse-familie-disko 
Anna Hubner og Forældrenes Børneklub er tilbage 
på BIBLIOTEKET og gentager succesen med en 
svedig omgang Familiedisko. Det går løs søndag 8. 
december fra kl. 10 til 12 i Salen på 3. sal. 
Vær med til at skabe en søndag med gang i den, og 
masser af god musik og sjove dansetrin for børn og 
deres forældre. Familiedisko er en kreativ lege- og 
danseworkshop for familier med børn fra 3 år og op. 
Alle danser og leger til musikken, og Anna Hubner 
guider os til at danse som en ”julemand”, en ”isbørn” 
eller noget tredje. Husk vandflaske og bevægeligt 
tøj. Det er gratis. 
Tidsplan: Dans med julenisse kl.10.00 til 10:50 og Fri 
Dans & Hygge: kl. 11.00 til 12.00.
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DANSEKAPELLET
Din afsnitstekst

Unge, talentfulde dansere og koreografer inviteres til at
deltage i årets KOREOGRAFIKONKURRENCE 2025 og
vise deres kreative evner frem. 

Har du en passion for contemporary, hiphop eller en
helt anden stilart, og er du mellem 15 og 23 år?Så har du
nu muligheden for at ansøge om en plads i
KOREOGRAFIKONKURRENCEN 2025. Deadline for
ansøgning d. 10.01.25. Læs mere på vores hjemmeside.

I din ansøgning skal du skrive lidt om dig selv, hvor du
har danset før, din koreografiske erfaring og om din
koreogra fiske idé. 
 

Du kan også komme forbi og se alle koreografierne til
selve koreografikonkurrencen.

DATO OG TID:  29. marts kl. 19.00

BILLET: Billetto 

IN
F

O dansekapellet.kk.dk
@dansekapellet
Bispebjerg Torv 1, 2400 Kbh NV
Bus 4A & 6A kører lige til døren

SKAL DU VÆRE MED? 

ET JULEEVENTYR
En familieforestilling af Teatret Lampe.

Én skuespiller, smukke objekter, flot skyggespil
og nykomponeret julemusik inspireret af julens
salmer og sange.

DATO: 9. - 14. december
SKUESPILLER: Anne Nøjgård
ALDER: 3 - 9 år
BILLET: teaterbilletter.dk

TAK FOR DANSEN
Efter 13 fantastiske år takker jeg nu af som kunstnerisk leder i Dansekapellet. Det har været et kæmpe
privilegium at være med hele vejen fra drøm til virkelighed, og se Bispebjergs kapel og krematorium
blive forvandlet til et kreativt samlingspunkt for dans og bevægelse. I Dansekapellet blomstrer
kunstnerisk og kulturel mangfoldighed, og både nybegyndere, erfarne dansere og professionelle
mødes på tværs af niveau og baggrund. Dansekapellet har altid været kendetegnet ved professionel
scenekunst af høj kvalitet, ligesom internationale samarbejder og inspirerende gæstespil har været en
fast del af stedet. Når publikum, naboer og nysgerrige besøger Bispebjerg Torv i dag, møder de både
det flotte gårdrum med udendørsscene og et unikt dansehus i konstant bevægelse. 

Med stolthed og taknemmelighed overlader jeg nu Dansekapellet til en spændende fremtid
og glæder mig til at se dansemagien fortsætte. 



Kringlebakken 25 år

Af Lisbeth Vibe Utzon
Kringlebakken 

I anledning af Kringlebakkens 25-års jubilæum inviterer vi til LYS FOR F.R.E.D. 
En kærlig begivenhed, hvor vi sammen stiller os i solidaritet og håb om fred 

Alt for mange af Kringlebakkens kvinder kommer fra lande i krig, og lever med 
sorg og daglige bekymringer for deres familie og fædreland. Af den årsag har fred 
været en rød tråd i vores indsatser de sidste par år.
Kom og se fotoudstillingen F.R.E.D (finansieret af Zonta København 1), og se en lille 
film, hvor husets kvinder taler om betydningen af fred, mens din gane forkæles. 
Når mørket falder på, går vi sammen udendørs, hvor vi tænder LYS FOR FRED, og 
sender budskaber om fred ud i verden.

Sted: Integrationshuset Kringlebakken, Tuborgvej 256, st. 2400 Kbh. NV
Dato: Fredag 6.december kl. 15-17 

Følg begivenheden på Facebook, Integrationshuset Kringlebakken
Tuborgvej 256. st., 2400 Bispebjerg
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Drejervej
Af Alex Heick
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

Har du været forbi Drejervej fornylig? Hvis ikke, så venter nok en oplevelse
Det var på Drejervej og Rebslagervej, at en af bydelens berømte malere, Folmer Bendtsen, 
søgte  de fleste af sine motiver. Et område på verdens bagside, domineret af bræddeplan-
keværker, og befolket af få, glædesløse mennesker. Maleren selv boede på Rebslagervej, 
der dengang hed Alexandravej. 
Indtil fornylig var vejen stadig en tidslomme. Altings bagside. Men nu ser det anderledes 
ud. Det er begyndt at ligne en storby. 
4 entrepenører bygger her i disse år boliger og erhvervsbyggeri. Spændende byggeri,- både 
storbyagtigt, men også intimt og elegant. 
Bygninger, der skal passes på, - Café Lygten, Chr. Fodes Metalgrossist og Kirkens korshær,- er 
der passet på.
Bispebjerg Lokaludvalg har haft et inspirerende planlægningsforløb med de kommunale 
myndigheder om området, og har også haft rigtigt gode og imødekommende dialoger 
med de forskellige bygherrer. 

Vision for Rentemestervej
Af Alex Heick
Formand for Bispebjerg Lokaludvalg

Områdefornyelse Bispebjerg Bakke har gang i en række fortræffelige projekter, 
som vil blive til gavn for Bispebjerg Bydel i årtier fremover.  Og det bedste af det 
hele er, at der er finansiering med. 

Et enkelt projektområde i Kvarterplanen er dog ikke finansieret. Det vedrører 
Rentemestervej fra Frederiksborgvej til Lygten. 
Til gengæld forefindes midler til at hjælpe med opgradering af den mærkelige 
sorte trekantede plads foran Emaljehaven. Denne plads og grænseområdet til 
Rentemestervej vil blive opgraderet markant i løbet af 2025-2026 i henhold til 
skitsen nedenfor til højre.
  
Juridisk har det stykke af Rentemestervej, der ligger mellem Skaffervej og Frede-
riksborgvej, siden 2003 haft status som gågade. Tiden har dog udhulet dette, og 
nu er det bilerne, der regerer. Det er ynkeligt med et gågadeområde, der består af 
en kørevej for biler, der er så stor og bred, at man kan lande et lille propelfly her. 
Nedenfor ses arkitektfirmaet Adepts forslag til, hvorledes det kan løses, og lige nu 
er en gylden lejlighed til at få det gjort, når der allligevel skal sættes gravemaski-
ner igang vedrørende pladsen
Bispebjerg Lokaludvalg vil anmelde denne projektskitse til forhandlingen i kom-
munen for  den såkaldte overførelsessag i 2025. 

Det vil være enormt meget lettere, hvis de første hundrede meter af Rentemes-
tervej kunne blive omlagt samtidig med pladsen, som vejstykket hænger jo sam-
men med. Skønnet budget ca. 4 mio kr.  

            Rentemestervej idag                                          En vision for fremtiden
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Nordvest Klassisk
Af Thea Baumbach Johansen

Koncertoversigt
 
Lørdag 7. december kl. 19.30 Nordvestkirken
“Tågen letter - en rejse fra barok til moderne” med Baumbach Duo & Niklas Johansen.
Anne (fløjte), Thea (guitar) og Niklas (guitar) præsenterer et rigt musikalsk program, der 
gennem værker af både klassiske og moderne komponister udforsker menneskelige 
følelser, nationale fortællinger og spirituelle temaer.

Fredag 10. januar kl. 19.30 Lygten St.
”Platero y yo del 1“ med Niklas Johansen (guitar)
“Platero y yo” er et poetisk prosaværk fra 1914 af den spanske digter og nobelprismod-
tager Juan Ramón Jiménez. Mario Castelnuovo-Tedesco blev inspireret af værket, og 
komponerede 28 satser for fortæller og guitar. Hver sats fortolker en af de små poetiske 
historier fra digtsamlingen.

Lørdag 1. februar kl. 19.30 Nordvestkirken
“Lied-aften” med Anna Bæk Christensen & Octavian Leyva Dragomir
Duoen, der netop har kvalificeret sig til en prestigefyldt Lied-konkurrence i Graz, opfører 
deres program med værker fra romantikken og moderne tid.

En billet koster 80 kr på billetto.dk. Der er gratis entré for unge fra 0-18 år, og hvis man 
køber et medlemskab (100 kr) får man gratis entré til alle vores koncerter i en sæson. Man 
kan bestille et medlemskab ved at sende en mail til: nordvestklassisk@gmail.com

Grønne, engagerede borgere
Af Lise Buch og Nikolaj Noel Christensen
Formand og næstformand for Utterslev Moses Venner

I Utterslev Mose har man i de sidste 10 år kunne møde Utterslev Mose Naturple-
jelaug på Langholmen,- også bedre kendt som mosens hjerte. Her har frivillige 
naturplejere hver torsdag kl. 9-12 slået med le, hevet rødder op, og genetableret 
kalkoverdrevet, Langholmen.
Det startede med Troells Melgaard, der ene mand gik i gang med at genetablere 
det smukke lille overdrev i Utterslev Mose, efter at det i mange år havde ligget 
hengemt og begravet under et 28 ha stort slåenkrat, der fuldstændigt fjernede 
alt lys til de mange sjældne og lyskrævende planter.
Det handler med Troells Melgaards egne ord om, at ”nogen skal gå foran i fæl-
lesskabet” og på den måde vise vejen frem for andre. Ja, siden har flere andre i 
Utterslev Moses Venner gået først i fællesskabet, og skabt grønne forandringer 
i lokalområdet.
For det er kun gennem borgernes grønne engagement og frivillighed, at man 
i dag kan opleve en mose, som er blomstret op, og hvor alle kan tage del i det 
grønne fællesskab.

Det grønne engagement
På den måde er Utterslev Moses Venner karakteriseret ved et stort grønt engage-
ment henover en mosaik af grønne aktiviteter. For det er kun igennem et grønt 
engagement, at vi kan skabe en grøn forskel og forandring.
Derfor er vi også glade for at se, hvordan flere og flere borgere i Brønshøj-Husum 
samt omkring liggende Nordvest og Bispebjerg finder sammen i den grønne 
sagstjeneste.
For det drejer sig helt grundlæggende om inddragelse og fællesskab på tværs af 
forskelligheder og en voksende interesse i natur, miljø og klima i de bydele, der 
grænser op til mosen.
Det er derfor også i vores optik afgørende, at borgerne vælger at stille krav til 
deres lokalmiljø og arbejder med for eksempel biodiversitet og støjforbedring.
For naturen er et frirum, og Utterslev Mose et fristed. Her man kan komme væk 
fra arbejde, familie og andre forpligtelser. Her kan man ligesom bare ´være´ med 
naturen og for eksempel lære at slå med le til gavn for natur og biodiversitet 
sammen med Utterslev Mose Naturplejelaug.
På den måde er den frivillige grønne forpligtelse afgørende for, hvordan vores 
lokalområde omkring mosen bliver grønnere til gavn for både natur og men-
nesker.

Grønnere fremtid
I Utterslev Moses Venner mener vi derfor, at det grønne forpligtende frivillige 
engagement er afgørende for at kunne skabe grøn forandring. Dette sker som 
oftest i frirummet mellem hverdagens andre forpligtelser. På den måde skabes 
det grønne i alle vores frirum, uanset om man mest er til leslåning, Rentens plan-
teservice, eller det at tage sig af køerne eller fårene i mosen.
Derfor er vi også glade for at se, hvordan det grønne engagement på tværs 
af generationer vokser i vores lokalområde i Brønshøj-Husum, Bispebjerg og 
Nordvest.
De to bydele omkring Utterslev Mose har et stort potentiale for grønt engage-
ment. Der er en række andre initiativer i bydelen, som der kan fortælles om. Fx. 
de nye grønne nabofællesskaber, Rentens Planeservice og Grønne kirke.

Leslåning på Langholmen ved Utterslev Moses Naturplejelaug

Jul i Københavnstrup
Af Rolf Plant

Gratis nisse-skattejagt: Find julemandens 
værksted og få en lille præmie

Kom til ”Jul i Københavnstrup” alle weekender i 
december: Juletræer i alle størrelser, funklende 
nyt julepynt, glögg og æbleskiver - og masser 
af fine genbrugsting. 

En hyggelig lille jule-oase gemmer sig i en 
lavning lige nord for Emdrup station. Mar-
kedspladsen Københavnstrup har nemlig – 
traditionen tro - åbent alle fredage, lørdage 
og søndage i december for alle, der har brug 
for lidt julehygge. 
Åbningstiden er kl. 10 til 18.

Her kan du prøve den gratis nisseskattejagt 
for børn og barnlige sjæle. Hvis du finder jule-
mandens værksted, så venter der dig en lille 
præmie. Og så kan du købe dit juletræ -  også 
økologisk dyrkede træer - både rødgran og 
Nordmanns-gran i nærmest alle størrelser. 

Og fra lørdag 14. december er der også åbent 
i julebutikken - en gammel garage fyldt med 
alle mulige fine juleting: Pynt, gaver, legetøj, 
genbrugsting og meget mere. Fra denne dato 
er det også muligt at købe risengrød, hotdogs, 
glögg og æbleskiver - samt varm kakao, kaffe 
og te - fra en lille madvogn på pladsen. 

Åbningstiden er som sagt kl. 10 til 18, dog skal 
man ikke komme i sidste øjeblik, hvis det er 
maden, man  kommer for. Madvognen lukker 
nemlig kl. 17. 
Adressen er Lundebakken 1, 2400 København 
NV. Læs mere på www.kobenhavnstrup.dk


